
de formación de expediente, tasa incrementada por Real Decre­
to-ley de 24 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 27 
de mayo).

Don José Romero Rosa (D. N. I. 24.946.579). Las mismas cir­
cunstancias.

Don Miguel Santesmases Mestre (D. N. I. 40.811.274). No 
acompaña informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Don Francisco Ubeda Abad (D. N. I. 37.105.605). Por no haber 
remitido el complemento de 50 pesetas más por derecho de for­
mación de expediente, tasa incrementada por Real Decreto-ley 
de 24 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
mayo).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de ia Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. í.
Madrid. 14 de febrero de 1978.—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

7397 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Tecnología farmacéutica industrial» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de 
junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Tecnología farmacéutica industrial» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Santiago, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos
Don Juan José Torrado Valeiras (D. N. I. 35.848.477).
Don Jesús Marín López (D. N. I. 22.366.666).
Don José Jara Arévalo (D. N. I. 33.036.710).

Excluidos
Don Luis Martínez Valls (D. N. I. 19.488.325). Por no haber 

remitido el complemento de 50 pesetas más por derecho de for­
mación de expediente, tasa incrementada por Real Decreto-ley 
de 24 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
mayo).

Don Juan Francisco Martín Martín (D. N. I. 7.748.960). Las 
mismas circunstancias.

Don Isaac Arias Santos (D. N. I. 9.998.426). Instancia presen­
tada fuera de plazo.

Don Matías Antonio Llabrés Martínez (D. N. I. 41.970.171). 
Las mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, ls de febrero de 1978.—El Director general, P. D.. el 

Subdirector general dr Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

7398 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se convocan a concurso de tras­
lado plazas de Profesores agregados Universidad.

Ilmo Sr.: Vacantes las plazas de Profesor gregado de Uni- 
ersmad que se relacionan en el anexo a la presente Resolución, 

tsta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad a con- 
curso traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 

en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965; Decre- 
tos de 16 de julio de 1959; 1199/1986, de 31 de marzo; 2011/1966, de 
23 de julio; 1200/1968, de 31 de marzo, y 1243/1967, de 1 de junio, 

como concursos independientes.
. Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte dias hábiles a contar desde el siguiente al de la pu­
blicación de este Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
por conducto y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de febrero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario. 

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Estadística matemática y cálculo de probabilidades (Procesos 
estocásticos)», de la Universidad de Barcelona.

«Física matemática», de la Autónoma de Madrid.
«Geometría 2.“ y 3.°», de la Universidad de Sevilla.

Facultad de Farmacia

«Química inorgánica», de Sevilla.
«Química orgánica», de Sevilla.

Facultad de Filosofía y Letras

«Antropología», de la Universidad Complutense de Madrid, 

Facultad de Medicina 

Higiene y Sanidad», de Salamanca.

7399 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se publica la relación definitiva de aspi­
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selec­
tivas, turno restringido y libre, para cubrir plazas 
a nivel Auxiliar, vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo.

.En -cumplimiento de lo dispuesto en las normas 4.1, 4.3, 4.4 y, 
4.5 de la resolución de la Universidad de Barcelona de 4 de 
octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de noviem­
bre/ por la que se convocan las pruebas selectivas, turno res- 
tringido y libre, para cubrir plazas a nivel Auxiliar, vacantes 
en la plantilla de esta Universidad, y finalizado el plazo pre­
visto en la norma 4.1, y considerando que después de examina­
das las solicitudes presentadas han sido admitidos todos los 
aspirantes por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria, 
sin exclusión de ninguno, se considera la lista provisional de 
admitidos y excluidos igual a la lista definitiva,

Este Rectorado ha tenido a bien disponer:

Primero.—Que se publique en el «Boletín Oficial del Estado» 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las 
terceras pruebas selectivas, tumo restringido y libre, para cu­
brir plazas a nivel Auxiliar, vacantes en la plantilla de esta 
Universidad.

Segundo.—Contra la presente Resolución, y de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo, los interesados podrán interponer recurso de al­
zada ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Cien- 
cia, en el plazo de quince dias, contados a partir del siguiente 
al de su inserción en el «Boletín Oficial del Estado».

TURNO RESTRINGIDO

Relación que se cita

D. N. I.

Admitidos:

1. Altes Juan, Lourdes ...................................  37.272.454
2. Altes Puig, Angeles .................................................. 36.943.514
3. Aliñe Núñez, José Ignacio ...................................... 39.653.464
4. Aliñe Nññez, María Paloma ................................... 39.638.908
5. Arcalis Arcalis. Nuria ............................................ 37.310 399
6. Arias López, José ........................................................ 34.227.320
7. Bagur Col, María Angeles ................................. 41.725.347
8. Baltasar Quesada, María Isabel ........................... 42.967.428
9. Bartomeus Sans, Montserrat ................................. 38.538-343

10. Berbel Pérez de Gracia, María Carmen ............. 46.025.564
11. Bonson Aventin, Angeles ........................................ 73.186.408
12. Bosch Altesa, Elisa ................................................. 37.651 184
13. Brunet Sahñn, Francisco Javier ........................... 18.002.077
14. Buendía Soriano, María Teresa ............................. 36 501.991
15. Cairol Gay. Josefina ............................................... 46.103.180
16. Campo Barón, Julia del ...... ............................... . 37.590.022
17. Camps Pons, Juan .................................................... 41.409.751



6424 ____________________________17 marzo 1978_____________________ B. O. del E.—Núm. 65



D. N. I.

105. López Hijos, Antonio .........   18.157.693
106. López Hijos, Carmen ............................................... . 18.152.997
107. López Raposo, Félix ........................................................ 36.552.681
108. Luaces ürgilles, María Victoria .............................. 37.317.364
109. Lleopart Grau, María Montserrat .......................... 36.551.689
110. Llobet Frías. Loreto ...................................................... 37:277.845
111. Llombart Dalmáu, Rosa ...................................   40.461.413
112. Marqués Giménez. María Asunción ....................... 46.009.778
113. Martí Budesca, Agnes ................................................ 39.657.478
114. Martí Cester, Lidia ..................................................... 35.014.548
115. Martín Rives, María Asunción ............................... 37 319.969
116. Martínez Burgal, Oscar .............................................. 37.280.184
117. Martínez Cobler, María Antonia ............................. 38.538.231
118. Martínez Vilalta, María Isabel .............................. 36.964.783
119. Massisimo Sánchez de Boado, Antonio ................. 37.825.822
120. Massons Pallarés. Ana María .................................. 37.269.636
121. Mata Miró, Montserrat .............................................. 37.347.897
122. Mauri Castias, Ramona ..... ........................................ 77.092.294
123. Meliz Buisán, Sara ....................................................... 18.231.564
124. Mir Curco, Conchita ................................................... 40.839.891
125. Mirabent Coel. Montserrat ........................................ 38.396.729
126. Molinero Ruiz, Josefina .............................................. 36.927.013
127. Moreno Ferrer, María Isabel ................................... 46.209.171
128. Movilla Alvarez, María Concepción ...................... 37.716.397
129. Muñoz Avila, Ramón .....................   24.108.395
130. Muñoz Vallverdú, Ana María .................................. 43.390 379
131. Nicolás Andrés, María Carmen .............................. 38.486.491
132. Nogales Cano, Antonio Fernando ........................ 36.921.294
133. Oliva Anta, María Dolores ............;............................ 36.957.530
134. Ortega Arriaza, María José ....................................... 38.483.799
135. Ortuño García. María del Carmen ....................... 22.386.352
136. Pardo Jávega, Eduardo ................ ............................. 38.049 049
137. Pares Gómez, Isabel ................................................... 37.732.900
138. Pascual Ortiz, Luis ....................................................... 38.047.783
139. Pau Ramón, Josefa ..................................................... 38.063.347
140. Pedrazuela Roca, Mercedes ...................................... 37.710.803
141. Peñalver Tubau, Montserrat ....................................... 40.208.590
142. Pérez Lara, Joaquín ..................................................... 37.677 882
143. Pérez Mendoza Juan Javier .................................. 42.040 502
144. Planas Aymerich, María Rosa ............................... 77.050 033
145. Planet Rabascall. José .................................... ............. 38 757.701
146. Prieto Prytz, María Angeles .................................... 36.948 430
147. Pujol Mazarico, Francisco Javier ...................... 46 323 020
148. Puntes Bruns, Francisca .............................................. 37 661 Í65
149. Quiñones Ruiz, Antonio ............................................. 46.005.293
150. Quiñones Ruiz, José Miguel ..................................... 46.031.300
151. Raíols Rovirosa Leonor ............................................. 39.637 818
152. Ramón Llordes, María Lourdes .............................. 78.060.294
153. Ramos Tormo, Tomás .................................................... 37.725 293
154. Reinaldo Grangel, Armando .................................... 46.028 553
155. Ridao March, María Luisa ...................................... 38.491 995
156. Riera Munne, Montserrat ......................................... 46 501 567
157. Ripoll Julia, Roser .....................................................  46.217.813
158. Rodríguez Entero, Mercedes ...................................... 39.639.084
159. Rodríguez Tarres, María Teresa .............................. 38 542 970
160. Rodríguez Velimelis, Jorge Marcelo ..................... 40.862 323
161. Rotllan Pare, Margarita ............................................ 37.202.609
162. Sáenz de. la Calle. María José .............................. 37 655 732
163. Sala Benito, Mercedes ................................................ 36.989.083
164. Sa'es Cebrián, Ramón ................................................ 37.314.783
165. Sánchez Aguilar, José ................................................ 37 793.345
166. Sánchez Fernández-Sanguino, Carmen ................ 2.469.871
167. Santamaría Majem, José .......................................... 46.114.706
168. Santos Martínez Elvira .............................................. 10.179.221
169. Sarda Font. Dolores ........................................ ............ 46.323 457
170. Siles Claros, Antenor .................................. ............... 46.037.041
171. Simón Orriols, María del Carmen .......................... 37 734.374
172. Solanas López, María Carmen ................................. 37.731.471
173. Soler Artal Daniel ....................................................... 39 824 441
174. Solera Rodríguez Juliana ......................................... 30.552.490
175. Súñer Lefort, María Angeles .................................. 37 254.698
176. Súñer Lefort. María Teresa ...................................... 37.251.766

177 Taltavull Gimeno, Mercedes ...................................... 37 645 253
178 Tolosa Martínez, Carlos ............................................. 37.722 626

179 Torrecabota Puig, María .......................................... 40.375.515
180 Torres Gabarra, Antonia .......................................... 40.830.546
181. Torres Rodríguez, Adela Lucinda ......................... 21.302.853
182 Traid Gracia, Rosario ................................................ 37.695 179
183 Trepat Domingo, Francisco José ......................... 40.349.145
184 Valldosera Cata, María Teresa ............................. 77.781.055
185 Vega Masana, Carmen de ....................................... 37.725.418
l86 Vela Palacios María Soterraña ............................. 3.335.497

188 Ventura Dalmáu María del Carmen .................. 37 698 094
189 Vidal Forga Hosa María .............. ........................ . 46 107.770
190 Vidal Saiz- Carmen .................................................... 38.490.668
191 Vilardel Pascual, Rosario ..................................... 37.850 915
192 Villar Segarra María Angeles ...................... ....... 40.950 636
193. Viñolas Ballesteros, Concepción .............................. 36.523.399
194. Viñolas Ballesteros, Novita ...................................... 37 277 026
195. Visa Alabart, Rosa ..................................................... 40 080 978
196. Volart Villar, Ana ........................................................ 48.110.638

D. N. I.

197. Zapater Samplón, María Carmen .......................... 40.758.028
198. Zulueta Fernández, Marcelina ................................. 37.876.483

Excluidos:

Ninguno.

Barcelona, 17 de enero de 1978.—Luis Solé Sabaris, Vicerrec-: 
tor de la Universidad de Barcelona.

7400 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Historia del Arte» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Extremadura por la 
que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Historia del 
Arte, de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Extremadura, convocado por Orden de 31 de enero de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado- de 1 de junio), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal, a las doce horas del día 10 del 
próximo mes de abril, en el Seminario de Arte del edificio B 
de la Facultad de Filosofía y Letras (planta quinta, C) de la 
Universidad Complutense (Ciudad Universitaria) y hacer en­
trega de una Memoria por triplicado sobre el concepto, método, 
fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos 
científicos y de investigación y demás méritos que puedan 
aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una 
relación por septuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejerci­
cios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

Madrid, 2 de marzo de 1978.—El Presidente, E. Lafuente 
Ferrari.

7401 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Estadística» (a 
término) de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Minas de la Universidad Politécnica de 
Madrid por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Estadística» (a término) de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas de la Universidad Politécnica de Ma­
drid. convocada por Orden ministerial de 28 de enero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo), para efectuar 
su presentación ante este Tribunal el ,día 11 de abril de 1978, 
a las doce de la mañana, en la sala de Juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos, avenida Complu­
tense (Ciudad Universitaria), y hacer entrega de una Memoria 
por triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes y programa 
de la disciplina, así como de los trabajos científicos y demás 
méritos que puedan aportar, rogando a los señores opositores 
acompañen una relación por septuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 3 de marzo de 1978.—El. Presidente del Tribunal, 
Manuel Valdivia Ureña.

7402 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesores adjuntos de Universidad 
del grupo XXVIII, «Alimentación animal» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos) por la 
que se convoca a los opositores para su presenta­
ción y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de dos plazas del grupo XXVIII, «Alimen­
tación animal» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agro- 
nomos), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, con­
vocado por Orden Ministerial de 7 de febrero de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 22 de marzo), para efectuar su presenta­
ción ante este Tribunal y a continuación proceder a la inicia­
ción del primer ejercicio, a las dieciséis horas del día 10 de 
abril próximo, en el salón de actos de la Facultad de Veteri­
naria de la Universidad Complutense de Madrid (Ciudad Uni­
versitaria) .

En el acto de la presentación de los señores opositores, éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de investi­
gación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el 
programa de la disciplina. El Tribunal les notificará el sistema


